
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040500015

15

Nº 65, terça-feira, 5 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 120630 - GAP-MN

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 67298.010838/2017-41.
Pregão. Nº 10/2018. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS. Contratado:
10.602.740/0001-51 - ELEVADORES BRASIL LTDA. Objeto: 3° termo aditivo tem por
finalidade a prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, cujo o objeto é o
serviço de manutenção preventiva mensal, manutenção corretiva e assistência técnica
especializada de 01 (um) elevador da marca infolev, modelo de carga, capacidade de 450
kg, com 2 (duas) paradas (térreo e 1° pavimento) e casa de máquinas, com cobertura de
peças, instalado no cindacta iv.. Vigência: 31/03/2022 a 31/03/2023. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 11.298,96. Data de Assinatura: 16/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2022).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/GAP-MN/2022

O Grupamento de Apoio de Manaus torna pública a homologação do Pregão
Eletrônico nº 16/GAP-MN/2022, Processo Administrativo Nº 67369.005283/2021-11,
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANTER OS SETORES, VEÍCULOS E
MÁQUINAS SOB A RESPONSABILIDADE DO GRUPO LOGÍSTICO DA ALA 8 E UNIDADES
APOIADAS. conforme a seguir: Empresa: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDAD ES
LTDA, CNPJ: 01.631.853/0001-94, Total do Fornecedor: R$ 3.698,4950; Empresa: PEMAR
COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ: 04.273.991/0001-37, Total do fornecedor: R$
753,75; Empresa: AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ:
08.403.769/0001-62, Total do fornecedor: R$ 39.625,05; Empresa: RAY TECH SOLUCOES EM
ENERGIA ELETRICA LTDA, CNPJ: 21.366.890/0001-20, Total do fornecedor: R$ 295,80;
Empresa: V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA, CNPJ: 27.720.570/0001-02, Total do
fornecedor: R$ 21.071,50; Empresa: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ:
32.708.161/0001-20, Total do fornecedor: R$ 29.000,00; Empresa: PRIMO CWB COMERCIAL
LTDA, CNPJ: 36.581.480/0001-79, Total do fornecedor: R$ 538,75; Conforme Termo de
homologação disponível no site de Compras do Governo Federal. UASG 120630. Valor Total
Homologado: R$ 94.983,345

MARCOS AFONSO DE CARVALHO QUINTELLA Cel Av
Chefe do GAP-MN

GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 120641 - BAPV

Nº Processo: 67293.004454/2021-15.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: BASE AEREA DE PORTO VELHO.
Contratado: 07.237.865/0001-15 - ITALO ARAUJO DE AMORIM. Objeto: Contratação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição/fornecimento de peças em
equipamentos de cozinha industrial..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/04/2022 a 04/04/2023. Valor
Total: R$ 234.519,96. Nota de empenho: 2022NE000064. Data de Assinatura:
04/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2022).
GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2022 - UASG 120632

Nº Processo: 67437002407202236 . Objeto: Prestação de Serviços de Assistência Médico-
Hospitalar em Diagnóstico por Imagem, conforme especificado no Termo de
Credenciamento, aos Beneficiários do Fundo de Saúde da Aeronáutica (FUNSA). Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Inviabilidade de Competição Declaração de Inexigibilidade em 11/03/2022.
CARLA REGINA MARCHON. Ordenador de Despesas. Ratificação em 28/03/2022. WA LT E R
KISCHINHEVSKY. Autoridade Superior. Valor Global: R$ 100.000,00. CNPJ CONTRATADA :
35.000.125/0001-04 IMAGEM DIAGNOSTICA E RESSONANCIA MAGNETICA EIRELI.

(SIDEC - 04/04/2022) 120632-00001-2022NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 120632 - BARF

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 67437.001978/2021-72.
Inexigibilidade. Nº 7/2021. Contratante: BASE AEREA DE RECIFE. Contratado:
04.489.715/0001-00 - NOVA DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA. Objeto: A finalidade deste
termo de credenciamento é garantir aos usuários do fundo de saúde da aeronáutica e seus
dependentes, nas condições especificadas neste instrumento e no edital, por intermédio de
clínica médico-hospitalar em diagnóstico por imagem e medicina nuclear. Vigência:
29/03/2022 a 29/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 200.000,00. Data de
Assinatura: 09/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 120632 - BARF

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 67437.006295/2018-14.
Pregão. Nº 117/2018. Contratante: BASE AEREA DE RECIFE. Contratado: 28.723.527/0001-
63 - DAVI BARROS GUEDES 37152941831. Objeto: O presente termo aditivo tem por
finalidade prorrogar por 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato no 001/GAPRF-
HARF/2019, contemplando desta feita o período de 07/03/2022 a 07/03/2023.
Fundamento legal: Encontra fundamento legal nos art. 57, inciso II, art 57 da Lei nº
8.666/93 e na cláusula 2ª do contrato de despesa nº 001/GAPRF-HARF/2019. Vigência:
07/03/2022 a 07/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 56.291,28. Data de
Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 120632 - BARF

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 67437.001978/2021-72.
Inexigibilidade. Nº 7/2021. Contratante: BASE AEREA DE RECIFE. Contratado:
04.489.715/0001-00 - NOVA DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA. Objeto: A finalidade deste
termo de credenciamento é garantir aos usuários do fundo de saúde da aeronáutica e seus
dependentes, nas condições especificadas neste instrumento e no edital, por intermédio de
clínica médico-hospitalar em diagnóstico por imagem e medicina nuclear. Vigência:
29/03/2022 a 29/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 200.000,00. Data de
Assinatura: 09/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00025/2021 publicado no D.O de 2022-04-05, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 25/01/2022 a 27/08/2022. . Leia-se: Vigência: 11/02/2022 a
14/09/2022. Onde se lê: Assinatura: 25/01/2022. . Leia-se: Assinatura: 11/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2022).

GRUPAMENTO DE APOIO DOS AFONSOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 120623 - BAAF

Número do Contrato: 001/GAP-AF/DIRAD/2021.
Nº Processo: 67564.026740/2019-80.
Pregão. Nº 5/2020. Contratante: BASE AEREA DOS AFONSOS. Contratado: 02.352.819/0001-
43 - LAVANDERIA E TINTURARIA IRMAOS CONFORTI LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência
pelo prazo de 12 (doze) meses - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA PARA A
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE AERONÁUTICA. Vigência: 02/03/2022 a 01/03/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 28.043,40. Data de Assinatura: 01/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2022).

CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

Registrador: Centro de Aquisições Específicas. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-
HOSPITALAR DE USO NEONATAL E PEDIÁTRICO, Processo: 67106.002007/2021-91, referente
ao Pregão 326/CAE/2021. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 249/CAE/2022, contratada:
TECNOVENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - EPP CNPJ 07.912.362/0001-06
no valor total de R$ 825,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 250/CAE/2022,
contratada: GLOBAL TEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI CNPJ
06.157.734/0001-65 no valor total de R$ 14.850,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº
251/CAE/2022, contratada: DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE
LTDA - ME CNPJ 18.088.289/0001-08 no valor total de R$ 32.914,7800. Ata de Registro de
Preços (ARP) nº 252/CAE/2022, contratada: ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO
HOSPITALARES LTDA CNPJ 00.085.822/0001-12 no valor total de R$ 28.785,6500. Ata de
Registro de Preços (ARP) nº 253/CAE/2022, contratada: PRIOM TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS EIREL CNPJ 11.619.992/0001-56 no valor total de R$ 7.356,3200. Ata de
Registro de Preços (ARP) nº 254/CAE/2022, contratada: SURGICALMEDI - IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA CNPJ 29.057.136/0001-10 no valor total
de R$ 3.905,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 255/CAE/2022, contratada: ARIA
COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIREL CNPJ 33.735.949/0001-99 no valor total de
R$ 78.389,3000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 256/CAE/2022, contratada: LUMIAR
HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 05.652.247/0001-06 no valor
total de R$ 5.694,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 257/CAE/2022, contratada:
LEMARC - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 09.300.300/0001-60 no valor
total de R$ 7.571,0500. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 258/CAE/2022, contratada:
GAMA-MED 13 COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ 04.981.484/0001-58 no valor total de R$
23.967,6000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 259/CAE/2022, contratada: CINCO -
CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ 05.075.964/0001-12 no valor total de R$
38.688,7500. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 260/CAE/2022, contratada: VENTCARE
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ 11.011.753/0001-19 no valor total de R$ 6.619,0000.
Ata de Registro de Preços (ARP) nº 261/CAE/2022, contratada: INDUSTRIA E COMERCIO
COLCHOES ORTHOVIDA LTDA CNPJ 07.628.070/0001-38 no valor total de R$ 2.330,8800.
Ata de Registro de Preços (ARP) nº 262/CAE/2022, contratada: MADRIMED PRODUTOS
MEDICOS LTDA CNPJ 01.520.390/0001-93 no valor total de R$ 5.360,0000. Ata de Registro
de Preços (ARP) nº 263/CAE/2022, contratada: GENESYS COMERCIAL LTDA CNPJ
05.925.340/0001-47 no valor total de R$ 3.119,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº
264/CAE/2022, contratada: VERMAT MEDICAL COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI CNPJ
20.260.639/0001-13 no valor total de R$ 14.400,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº
265/CAE/2022, contratada: SEVEN IMPORT EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA CNPJ
38.200.470/0001-71 no valor total de R$ 500,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº
266/CAE/2022, contratada: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA CNPJ 18.269.125/0001-
87 no valor total de R$ 5.900,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 267/CAE/2022,
contratada: IMPACTO PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME CNPJ
08.311.856/0001-90 no valor total de R$ 2.718,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº
268/CAE/2022, contratada: RTS RIO S/A CNPJ 04.050.750/0001-29 no valor total de R$
3.888,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 269/CAE/2022, contratada: GOLDEN
EQUIPAMENTOS MEDICOS E SISTEMAS EIRELE CNPJ 14.223.870/0001-34 no valor total de
R$ 19.125,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 270/CAE/2022, contratada: COMPANY
ARTIGOS MEDICOS LTDA CNPJ 35.424.400/0001-09 no valor total de R$ 402,0000. Ata de
Registro de Preços (ARP) nº 271/CAE/2022, contratada: MOGAMI IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA CNPJ 50.247.071/0001-61 no valor total de R$ 780,0000. Data da
assinatura: 04 de março de 2022. Vigência: 04 de março de 2022 a 03 de março de
2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Centro de Aquisições Específicas. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
HEMOTERAPIA PARA AS ORGANIZAÇÕES DE SAÚDE DA AERONÁUTICA, Processo:
67106.002351/2021-81, referente ao Pregão 26/CAE/2022. Ata de Registro de Preços (ARP)
nº 273/CAE/2022, contratada: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA CNPJ 25.067.657/0001-05 no
valor total de R$ 7.448,0000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 274/CAE/2022,
contratada: DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA - ME CNPJ
18.088.289/0001-08 no valor total de R$ 835,8000. Ata de Registro de Preços (ARP) nº
275/CAE/2022, contratada: MARTELL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ
02.956.455/0001-00 no valor total de R$ 17.823,4800. Data da assinatura: 22 de março de
2022. Vigência: 22 de março de 2022 a 21 de março de 2023.

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2021 - UASG 120628

Nº Processo: 67211008005202117. Objeto: Aquisição de material de consumo
odontológico da especialidade de Ortodontia destinado ao suprimento de material para o
atendimento de pacientes da Divisão Odontológica do Hospital de Aeronáutica de Belém
(HABE) e seus destacamentos (Esquadrão de Saúde de Alcântara e 1ª e 2ª Esquadrilhas de
Saúde), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..
Total de Itens Licitados: 71. Edital: 05/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Av Julio Cesar S/n, Souza - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/120628-5-00131-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/04/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANTONIO CRISTIANO DE LIMA TEIXEIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 04/04/2022) 120628-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 120628

Nº Processo: 67211000244202200. Objeto: Aquisição de materiais de consumo de
concreto para obras da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica - COMARA.. Total de
Itens Licitados: 96. Edital: 05/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av
Julio Cesar S/n, Souza - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/120628-5-00005-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 05/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 19/04/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ANTONIO CRISTIANO DE LIMA TEIXEIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 04/04/2022) 120628-00001-2022NE800136

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
zanellactoz
Highlight


	do3-015
	15 (Right2Col) - 05/04/2022 do305-a


